APROVAS-01
JUN. 7,07:4) 1

Vereador Fe!!pe César - F
Prer;idente

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a prestação de contas

detalhada dos recursos destinados à Corporação Musical Euterpe pela Emenda n° 15/2019 ao Projeto de Lei n°

187/2019.

Requerimento n° 1467/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A PRESTAÇÃO
DE CONTAS DETALHADA DOS RECURSOS DESTINADOS À
CORPORAÇÃO MUSICAL EUTERPE PELA EMENDA N° 15/2019 AO
PROJETO DE LEI N° 187/2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2770/2020
Data: 08/06/2020 - Horário: 10:32

111111111E1111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que no dia 20 de novembro de 2019 este Vereador, juntamente com o Vereador Ronaldo Pipas,

apresentou a Emenda n° 15/2019 ao Projeto de Lei n° 187/2019, que: "Estima a receita e fixa a despesa do Município

para o exercício de 2020".

Considerando que citada emenda retirou das atividades de comunicação do Poder Executivo Municipal, e repassou

para o custeio da Corporação Musical Euterpe, o monte de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Considerando que este Vereador foi informado que apenas cem mil reais foram repassados à Corporação, e que

cinquenta mil haviam sido destinados à reforma da antiga Casa do Fundo Social localizada no bairro Lessa.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo Municipal

com cópia ao Departamento Competente, solicitando a prestação de contas detalhada dos recursos destinados à

Corporação Musical Euterpe pela Emenda n° 15/2019 ao Projeto de Lei n° 187/2019.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de junho de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1